



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI INSTYTUTU NAUKOWEGO IM. OSKARA HALECKIEGO W KANADZIE ZA ROK 2020

Niniejsze sprawozdanie obejmuje okres działalności Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie (Oskar Halecki Institute of History, Arts and Sciences in Canada lub Oskar Halecki Institute) od 31 grudnia 2019 do 1 stycznia 2021.

Cele Instytutu w/g konstytucji (Articles of Corporation) są następujące:

- Popieranie badań nad historią i kulturą Kanadyjczyków polskiego pochodzenia
- Upowszechnianie polskiego dziedzictwa i historii Polski
- Kultywowanie współpracy między Kanadyjczykami pochodzącymi ze wschodniej i centralnej Europy
- Popularyzowanie idei prof. Oskara Haleckiego i jego osiągnięć w dziedzinie badań historycznych
- Popularyzowanie tematyki i osiągnięć nauk przyrodniczych i stosowanych.

Instytut jest przede wszystkim instytucją edukacyjną oraz badawczą. Prowadzimy trzy serie wykładów i spotkań dla Polonii i publiczności kanadyjskiej: serię wykładów OHI, oraz serię prestiżowych wykładów (co dwa lata) – Oskar Halecki Memorial Lecture Series. Instytut prowadzi też działalność kulturalną i współpracuje z innymi organizacjami polonijnymi i organizacjami Kanadyjczków pochodzących z Europy Centralnej i Wschodniej, jak również z Ambasadą RP w Kanadzie.

W ramach Instytutu jest prowadzony Ottawski Dyskusyjny Klub Filmowy. Od jesieni 2020 Instytut przejął formalną opiekę nad ośrodkiem medialnym w Calgary, AB – TVinterPOLONIA prowadzonym przez p. Wojciecha Grabowskiego i p. Ewę Struszyńską-Smithwick, którzy są członkami Instytutu. Grupa Teatru Słowa im. Mieczysława Kotlarczyka w Ottawie jest organizacją afiliowaną przy Instytucie i jest ona prowadzona przez p. Marię Berwid-Gawalewicz, również członka Instytutu.

Współpracujemy też blisko z Instytutem Dziedzictwa Myśli Narodowej w Polsce. Prezes dr inż. Aleksander Maciej Jabłoński został mianowany przez wicepremiera RP, prof. Piotra Glińskiego, członkiem Rady Programowej na kadencję 2020 – 2023. Prowadzimy badania biograficzne ważnych postaci polskiego obozu narodowego w tym również dla naszej własnej serii – *Wybitni Polacy w Kanadzie*.

Instytut posiada obecnie 65 członków. Z tej liczby, składki członkowskie opłaciło w roku 2020, 63 członków. W ostatnim roku zmarł zasłużony członek Instytutu, prof. dr med. Stanisław Dubiski. Do Instytutu wstąpiło 2 nowych członków: p. Marek Maciołowski. B.Sc., M.Sc., MPH i prof. dr med. Tadeusz (Tad) Pierścianowski, M.D.

Statystyka członkowska:

Instytut posiada 65 czynnych członków. Obecnie członkami Instytutu jest 11 profesorów i 10 doktorów. Pozostali członkowie obejmują 36 magistrów, 4 osoby z tytułem bakałarza oraz 4 osoby z niepełnymi studiami wyższymi (lub po college). Członkowie reprezentują cały przekrój różnych specjalności i kierunków wykształcenia.

Zarząd (Board of Directors) Instytutu, który został wybrany na Zebraniu Walnym 2017 na II kadencję 2018-2021, działał w ostatnim roku w następującym składzie:

Dr inż. Aleksander Maciej Jabłoński, P.Eng.	Prezes
Krzysztof Grabkowski, B.A.Sc. (Eng.), P.Eng.	Wice-prezes
Hanna Kępką, B.A., B.L.S.	Sekretarz Generalny
Mgr Anna Minkiewicz-Janda	Skarbnik
Mgr inż. arch. Renata Jentys, M. Arch.	Z-ca Skarbnika
†Prof. dr med. Stanisław Dubiski, M.D.	St. Doradca (do 13 VI 2020)
Mgr Małgorzata Karepin-Miętus	Website Administrator
Capt. Peter Miętus, B.A.Sc. (Eng.)	Liaison z Młodzieżą
Bożena Serafin	Kierownik Biura Instytutu

Rada Programowa (Advisory Council) ma obecnie następujący skład:

Prof. dr hab. Kazimierz Braun
State University of New York at Buffalo, USA

Ks. Prof. dr hab. Waldemar Gliński
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa, Polska

Prezes Walter Wiesław Gołębiewski, M.B.A.
Światowa Rada Badań nad Polonią, Florida, USA

Ks. Prof. dr hab. Tadeusz Guz
Katolicki Uniwersytet Lubelski, Tomaszów Lubelski, Polska

Dr. John Lenczowski
President and Founder, Institute of World Politics, Washington, D.C., USA

Prof. dr Maria Łoś-Podgórecka, University of Ottawa, Canada

Prof. dr hab. Andrzej Nowak, Członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP, Uniwersytet Jagielloński, Kraków, Polska Akademia Nauk (PAN), Warszawa, Polska

Prof. dr Ewa Thompson
Rice University, Houston, Texas, USA

Prof. dr hab. Jan Żaryn, b. Senator Rzeczypospolitej Polskiej, Dyrektor, Instytut Dziedzictwa Polskiej Myśli Narodowej, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Warszawa, Polska

Kadencja w Radzie Programowej wynosi 3 lata. Będzie konieczność przedłużenia kadencji w przyszłym roku kalendarzowym na III kadencję 2022-2025. Zarząd OHI jest pełen wdzięczności wszystkim członkom Rady Programowej za ich udział w pracach Instytutu oraz reprezentowanie Instytutu na różnych forach.

Komitet Statutowy (Ad-Hoc Standing Committee) działa w następującym składzie:

Mgr Anna J. Danielak, MA, Ottawa
Dr inż. Aleksander M. Jabłoński, P.Eng., Nepean
Mgr inż. arch. Renata Jentys, MArch, Nepean
Dr inż. Kamil Stefański, P.Eng., Ottawa

Komisja Rewizyjna (2018-2021) ma następujący skład:

Mgr inż. Jan Serafin, Nepean
Mgr Dorota Lipień, MBA, Ottawa

Instytut posiada obecnie trzech **Członków Honorowych**:

Professor Maria Łoś-Podgórecka, Ph.D., wybitny kryminolog i socjolog, Professor Emeritus of Criminology, University of Ottawa, długoletni członek i starszy doradca Zarządu OHI i b. Zarządu Oddziału Ottawskiego PINwK

Professor Thaddeus Gromada, Ph.D., Professor Emeritus of European History, New Jersey City University, Past President and Executive Director, Polish Institute of Arts and Sciences in America, doktorant i bliski, wieloletni współpracownik prof. Oskara Haleckiego.

†**Professor Stanisław Dubiski, M.D., Ph.D., D.Sc.**, Professor Emeritus of Pharmacology, University of Toronto, wybitny farmakolog, lekarz i biolog, tłumacz angielskich książek z dziedziny biologii oraz pamiątek, miłośnik muzyki operowej, długoletni działacz polonijny w Toronto i w Ottawie, członek i starszy doradca Zarządu OHI i b. Zarządu Oddziału Ottawskiego PINwK.

W 2020 roku Instytut Naukowy im. Oskara Haleckiego prowadził działalność wykładową, naukową i kulturalną. Oto lista wykładów i spotkań (w tym pokazów Ottawskiego Dyskusyjnego Klubu Filmowego):

08.02.2020 **AKOWCY – film o pokoleniu żołnierzy Armii Krajowej** – pokaz filmu dok. w reż. Krzysztofa Nowaka-Tyszowieckiego (1999) – 31-szy pokaz Ottawskiego Dyskusyjnego Klubu Filmowego – Sala Parafialna św. Jacka Odrowąża – **Wstęp wygłosił dr Maciej Jabłoński** (ok. 50 uczestników)

- 16.08.2020 **Złożenie hołdu na grobach Polskich Generałów na Cmentarzu Notre-Dame w Ottawa-Vanier z okazji 100-lecia zwycięstwa nad Rosją Sowiecką w 1920** - w uroczystości wzięli udział przedstawiciele Ambasady RP w Ottawie (dr Andrzej Kurnicki, Ambasador RP w Kanadzie, komandor Krzysztof Książek, Attaché Obrony RP w Kanadzie) jak również przedstawiciele Instytutu i Polonii. Odwiedziliśmy groby gen. dyw. Józefa Ludwika Zająca, gen. dyw. Wilhelma Orlika-Rueckemanna, gen. bryg. Stefana Sznuka i Pośła RP w Kanadzie, Wiktora Podoskiego (ze względu na ograniczenia epidemiczne wzięło udział ok. 18 osób)
- 20.08.2020 **Dr inż. Maciej Jabłoński, OHI, Ottawa – Ks. kapelan mjr Ignacy Skorupka (1893 – 1920) – I wykład z cyklu na Polu Chwały w wojnie polsko-bolszewickiej 1919-1920** – wykład z dyskusją via zoom (ok. 25 uczestników)
- 23.08.2020 **Black Ribbon Day 2020** – Uroczystość Czarnej Wstążki z okazji 81-szej rocznicy podpisania paktu Ribbentrop – Mołotow i złożenie wieńca z tej okazji przed National War Memorial dla uczczenia ofiar Rosji Sowieckiej i hitlerowskich Niemiec, Confederation Square, Ottawa – **Dr. Alexander M. Jablonski – Master of Ceremony** - współorganizacja z Central and Eastern European Council in Canada i innymi organizacjami ze środowisk Kanadyjczyków pochodzących z Europy Środkowo-Wschodniej. Uroczystość odbyła się z udziałem I Sekretarza Ambasady RP (p. Karoliny Willman-Duralskiej, dyplomatów Ambasad Litwy, Łotwy i Estonii oraz przedstawicieli organizacji Węgrów, Bałtów, Ukraińców, Białorusinów, Czechów i Słowaków w Kanadzie. Przemawiali przedstawiciele ambasad oraz reprezentanci środowiska ukraińskiego, białoruskiego i polskiego w Ottawie. Po raz pierwszy uroczystość odbyła się w tak prestiżowym miejscu dzięki staraniom przedstawiciela społeczności węgierskiej Louisa Kovacs i Prezesa naszego Instytutu - uroczystość odbyła się w jęz. angielskim (ok. 50 uczestników)
- 06.09.2020 **Dr inż. Maciej Jabłoński, OHI, Ottawa – Ks. kapelan mjr Ignacy Skorupka – na Polu Chwały pod Ossowem 14 VIII 1920** – wykład wygłoszony w ramach Konferencji w 100-lecie zwycięskiej Bitwy Warszawskiej zorganizowanej przez Panią Annę Psuty, Prezesa Polskiego Instytutu Dziedzictwa i Kultury „Kaszuby” i Rektora Ośrodka Franciszkańskiego, O. Jana Łempickiego w Katedrze pod Sosnami na Kaszubach Ontaryjskich, jez. Wadsworth, Barry’s Bay, Ontario. Natomiast Dr Andrzej Kurnicki, Ambasador RP wygłosił wykład o znaczeniu Bitwy Warszawskiej 1920. Konferencja odbyła się po koncelebrowanej Mszy św. przez O. Jana Łempickiego, OFMConv i O. Jacka Cydzika, CSsR, Dyrektora centrali Radia Maryja w Kanadzie. Piękną homilię wygłosił O. Jacek Cydzik (ok. 120 uczestników)
- 08.10.2020 **Mateusz (Matt) Wojciechowski, Vice-President, Campaign Life Coalition – Canada, Toronto, Ontario – Be not afraid – CLC;s mission**

in the defence of life and family – lecture in English with a discussion via zoom platform (ca. 25 participants)

09.10.2020 **Dr inż. Aleksander M. Jabłoński**, OHI, Ottawa – ***Działalność Oskara Haleckiego na emigracji 1940 – 1973 – Szermierza wolności Polski*** – wykład podczas Międzynarodowej Konferencji Naukowej (online) p.t. **Udział i rola Polonii Amerykańskiej w kształtowaniu stosunków polityczno-społecznych pomiędzy USA i Polską w XX i w XXI wieku** (ok. 40 uczestników via zoom)

14.11.2020 **Dr inż. Aleksander M. Jabłoński**, OHI, Ottawa – ***Gen. dyw. Filip Stanisław Dubiski (1860-1919) – Na Polu Chwały pod Bobrujskiem – 28 IX 1919 - II wykład z cyklu Na Polu Chwały podczas wojny polso-bolszewickiej 1919-1920*** – wykład z dyskusją na platformie zoom (ok. 50 uczestników).

Komunikaty Ottawskie przyznały 16 lutego 2020 tytuł Człowieka Roku Ottawa 2020 Instytutowi Naukowemu im. Oskara Haleckiego w Kanadzie, jako wyróżnienia za propagowanie historii, kultury polskiej i dziedzictwa polonijnego w Kanadzie, oraz za współpracę z innymi grupami etnicznymi. Redaktorem Naczelnym Komunikatów Ottawskich jest od ponad 30 lat, p. mgr inż. elektronik Czesław Piasta. Dokonał on aktu wręczenia dyplomu w sposób elektroniczny podczas Zebrania Walnego za rok 2019, 6 czerwca 2020. Składamy serdeczne podziękowanie Panu Redaktorowi Komunikatów Ottawskim za to wielkie wyróżnienie.

Prezes, Vice-prezes i nieliczni członkowie (z powodu ograniczeń epidemicznych) wzięli udział w uroczystej Mszy św. z okazji 80-rocznicy Zbrodni Katyńskiej i 10-tej rocznicy Tragedii Smoleńskiej o godz. 11-tej, 11 kwietnia 2020. Homilię wygłosił O. dr Tomasz Krzesik, ówczesny Proboszcz Parafii św. Jacka Odrowąża w Ottawie. Niestety zaplanowane Sympozjum na Saint Paul University, nie mogło się odbyć z powodu pandemii koronowirusa COVID-19 i zostało przełożone na następny rok. Po Mszy św. złożono kwiaty pod tablicą Smoleńsk 2010 i Katyń 1940. W uroczystości uczestniczył Ambasador RP dr Andrzej Kurnicki i Attaché Obrony RP kmdr Krzysztof Książek.

Dr Andrzej Kurnicki, Ambasador RP w Kanadzie wygłosił specjalne przesłanie do członków naszego Instytutu podczas ostatniego Walnego Zebrania za rok 2019, 6 czerwca 2020, w którym podkreślił zasługi Instytutu dla wzmocnienia tożsamości narodowej wśród Polonii kanadyjskiej, pielęgnowania wiedzy historycznej i współpracy z innymi Kanadyjczykami pochodzącymi z krajów Europy środkowej i Wschodniej. W szczególnie przystępny sposób omówił też główne zagadnienia myśli historycznej patrona Instytutu, Profesora Oskara Haleckiego i jej wpływ na obecny stan nowych koncepcji dot. Europy Środkowo-Wschodniej jak np. koncepcja Trójmorza czy na doktrynę polityki wschodniej Stanów Zjednoczonych opracowaną przez Profesora Zbigniewa Brzezińskiego, doradcę ds. bezpieczeństwa narodowego w administracji prezydenta Jimmy'ego Cartera.

20 VI 2020 o godz. 11-tej odbyła się na Zamku Królewskim w Warszawie uroczysta Inauguracja Rady Programowej Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej (IDMN), który został powołany do istnienia 13 stycznia 2020 przez Wicepremiera i Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Prof. Piotra Glińskiego. Uroczystość odbyła się z udziałem Wicepremiera i Ministra Prof. Piotra Glińskiego, przedstawiciela Prezydenta RP, Ministra

Wojciecha Dery, Dyrektora Zamku Królewskiego Prof. Wojciecha Falkowskiego i nowo powołanego Dyrektora IDMN Prof. Jana Żaryna. Prof. Piotr Gliński wręczył akty nominacyjne Przewodniczącemu Rady Programowej, Prof. Stanisławowi Gebhardtowi i pozostałym członkom Rady, w obecności zaproszonych gości. Do Rady Programowej weszli: Marek Jurek, Prof. Zbigniew Krysiak, Prof. Krzysztof Kawalec, Prof. Marian Marek Drozdowski, Marian Barański, Michał Drozdek, Doktor Ewa K. Czaczkowska, Doktor Wojciech Kozłowski, Doktor Joanna Niklewska, Prof. Mieczysław Ryba, Prof. Janusz Odziemkowski, Doktor hab. Wojciech Turek, **Doktor inżynier Aleksander Maciej Jabłoński**, Ks. doktor hab. Robert Skrzypczak. Specjalny list na tę okazję wystosował Prezydent RP dr Andrzej Duda. Ze względu na pandemię Prezes naszego Instytutu nie mógł uczestniczyć w tej doniosłej uroczystości. Nasz Prezes jest jedynym członkiem Rady mianowanym z Polonii. Akt ten stanowi wielkie wyróżnienie dla naszego Instytutu.

W ramach obchodów 100-lecia Bitwy Warszawskiej, w dniu 11 sierpnia 2020 na cmentarzu w Saint-Sauver-de-Monts (Quebec) Ambasador RP w Kanadzie dr Andrzej Kurnicki w towarzystwie Attaché Obrony RP kmdr. Krzysztofa Książka, Konsula RP w Ottawie Jacka Bryniaka, Prezesa Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie dr inż. Aleksandra Macieja Jabłońskiego oraz pracowników Ambasady RP w Ottawie, złożył kwiaty i zapalił znicze na grobach żołnierzy biorących udział w wojnie z bolszewikami 1919-1920 i urzędników państwowych, którzy tworzyli struktury nowego państwa. Hołd oddano m.in. gen. dyw. Antoniemu Szyllingowi, por. Tadeuszowi Brzezińskiemu (Konsulowi RP w Montrealu), ppłk Andrzejowi Liebichowi, mjr kawalerii hr. Alexandrowi Zamoyskiemu, por. kawalerii hr. Stanisławowi Siemieńskiemu-Lewickiemu oraz Ministrowi Spraw Zagranicznych RP (1943-44) prof. Tadeuszowi Romerowi i Pośłowi RP w Kanadzie (1944-45) Wacławowi Babińskiemu. Attaché Obrony RP kmdr Krzysztof Książek wręczył w uznaniu zasług w pielęgnowaniu tradycji Wojska Polskiego, Prezesowi naszego Instytutu pamiątkowy medal z okazji 20-lecia przystąpienia Polski do NATO.

15 VIII odbyła się w Ambasadzie Rzeczypospolitej RP z okazji Święta Żołnierza Polskiego, uroczystość wręczenia Złotego Medalu Wojska Polskiego członkowi naszego Instytutu gen. bryg. Robertowi Williamsowi za Jego zasługi w propagowaniu historii polskiej wojskowości i kanadyjsko-polskiego braterstwa broni w Kanadzie. Generał Williams wygłosił z tej okazji wykład w jęz. angielskim o braterstwie broni kanadyjsko-polskiej na przykładzie walk w 1944 1 Dywizji Pancerniej gen. Stanisława Maczka. W uroczystości wzięł udział z ramienia Zarządu Instytutu, Prezes OHI, dr inż. Aleksander Maciej Jabłoński wraz z małżonką dr Joanną Jabłońską.

W sierpniu ukazała się książka członka naszego Instytutu p. Andrew Kavchaka p.t. ***The Katyn Forest Massacre – An Annotated Bibliography of Books in English***, wydane jego własnym nakładem na Amazon.com i ze wstępem Prezesa Instytutu. Książka jest do nabycia na Amazon.com w formie drukowanej lub na kindle (<https://www.amazon.ca/Katyn-Forest-Massacre-Annotated-Bibliography/dp/B08F6R3R7R>)

Z okazji Święta Wszystkich Świętych złożono wiązanek kwiatów na grobach zasłużonych Polaków na cmentarzu Notre-Dame w Ottawa-Vanier. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Ambasady RP w Ottawie (Ambasador RP, Attaché Obrony RP i I Radca Ambasady, i Krzysztof Lewandowski, I Radca i Z-ca Ambasadora RP) wraz z Prezesem Instytutu, który wygłosił krótkie słowo nad każdym grobem.

Przed samymi Świętami Bożego Narodzenia, Instytut Naukowy im. Oskara Haleckiego w Kanadzie otrzymał cenny i niespodziewany podarunek od pp. Margaret (Małgorzaty) i Andrew (Andrzeja) Wyszokskich z Toronto, za pośrednictwem inż. Macieja Zaremby, nestora Stowarzyszenia Polskich Inżynierów w Kanadzie. Specjalna przesyłka zawierała

oryginalną fotografię Ignacego Jana Paderewskiego z okresu przed I wojną światową, oryginalny autograf mistrza na wyciętej tekturce oraz wycinek z nowojorskiej prasy ze zdjęciem I. J. Paderewskiego podczas powitania przy zejściu z pokładu statku, który przyłynął 6 listopada 1940 z Wielkiej Brytanii do Nowego Jorku. Fotografia pochodziła z kolekcji w posiadaniu rodziny Keene z Oakland pod Toronto, Ontario. Została podarowana Margaret Wyszowski przez Minnę Perinchief, jej koleżankę z czasów szkoły średniej i wnuczkę autorki fotografii, Minny Keene (1861 – 1943). Minna była córką Violet Perinchief z d. Keene (1893 – 1987), która podobnie jak jej matka Minna Keene, była znanym artystą-fotografikiem w Kanadzie. Zarząd Instytutu postanowił przekazać przy najbliższej okazji tę cenną fotografię na ręce Prof. Jana Żaryna, Dyrektora Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej w Kanadzie. Prezes Instytutu napisał krótki artykuł na temat tego zdjęcia, który został opublikowany na TVinterPOLONIA: <http://tvinterpolonia.com?pn=40001291>.

Od ostatniego Zebrania Walnego 2018, 29 marca 2019, odbyły się 5 zebrań Zarządu (# 7, 11 I 2020, # 8, 24 IV 2020, # 9, 29 VI 2020, # 10, 21 IX 2020, i # 11, 30 XI 2020), oraz kilka zebrań dodatkowych za pomocą telekonferencji. Od marca 2020, wszystkie zebrania były przeprowadzane na platformie zoom. Większość zebrań obejmowało oprócz członków Zarządu, również Komisję Statutową i Rewizyjną. Zarząd Instytutu pozostawał w stałym kontakcie elektronicznym i telefonicznym. Opracowano wstępny program działalności na lata 2020-2021.

Instytut złożył też przy końcu roku 2020, prośbę o małe granty na wsparcie obchodów Roku Norwidowskiego w 2021 (mija 200-tna rocznica urodzin wielkiego poety) oraz na specjalny wykład z okazji 81-szej rocznicy Zbrodni Katyńskiej 11-ej rocznicy Tragedii Smoleńskiej, do Ambasady RP w Kanadzie.

W ostatnim roku w dalszym ciągu prowadzono akcję zbierania danych do biogramów **Wybitnych Polaków w Kanadzie**. Projekt ten został zapoczątkowany w 2017. Umożliwiło to wykonanie następnych biogramów, które zostały umieszczone na naszym portalu elektronicznym. W tej chwili ilość biogramów wynosi 37 (z możliwością poszerzenia o dalsze biogramy osób, które tworzyły w Ottawie i tutaj zmarły lub spoczywają). Ilość biogramów przetłumaczonych na jęz. angielski wynosi w dalszym ciągu 10. Zarząd Instytutu wyraża swoją wdzięczność wszystkim uczestnikom tego projektu, autorom not i rodzinom oraz przyjaciółom zmarłych, którzy udostępnili nam ważne materiały biograficzne. Dzięki temu poznajemy bogatą historię Polonii kanadyjskiej. Obecnie nasz zespół pracuje w następującym składzie:

mgr Maria J. Danielak – biogramy,
Hanna Kępką, B.A. – biogramy,
Sarah Heyworth – tłum. na jęz. angielski,
dr inż. Aleksander Maciej Jabłoński – biogramy.

W tym roku kalendarzowym rozprowadzono do bibliotek w Kanadzie ok. 50 książek z II Sympozjum w 150-lecie Kanady. Zarząd pozostawił ok. 25 książek w gestii prezesa, które są używane jako prezenty dla wykładowców lub innych ważnych osób. Zarząd składa podziękowanie paniom: mgr Annie Minkiewicz-Janda i pani Bożenie Serafin za sprawną akcję wysyłki przeprowadzoną z wielką starannością, która była dobrą reklamą dla Instytutu.

W 2020 Instytut nie otrzymał grantów i dotacji ze źródeł prywatnych i pokrywał koszty wykładów oraz spotkań, ze źródeł własnych. W ostatnim roku kalendarzowym zmniejszyła się

dramatycznie ilość donacji ze względu na to, że większość wykładów odbyła się za pomocą Internetu. Zarząd Instytutu wyraża swoją wdzięczność za każde wsparcie działalności Instytutu i wzywa członków o wspieranie naszej działalności. Jest możliwość uzyskania zaświadczeń podatkowych za donacje powyżej \$50. W tym celu proszę się porozumieć z Prezesem lub Skarbnikiem OHI.

Pani Małgorzata Karepin-Miętus z wielkim oddaniem i punktualnością prowadziła prace nad umieszczeniem materiałów nt bieżących spotkań, wykładów i działalności Instytutu na naszym portalu – www.halecki.org. Pani Bożena Serafin prowadziła sprawnie Biuro OHI oraz wykonywała dla nas z wielkim kunsztem wszelkie prace graficzne dla potrzeb naszego Instytutu. Zarząd wyraża obu Paniom serdeczne podziękowanie. Wyrażamy również naszą wdzięczność dla pracy naszego Skarbnika, p. Anny Jandy-Minkiewicz i wszystkich pozostałych członków Zarządu oraz Komisji Statutowej i Rewizyjnej. Dziękujemy również za bardzo dobre prowadzenie zebrań i wykładów przez p. Hannę Kępkę i p. inż. Krzysztofa Grabkowskiego.

Informacje o działalności Instytutu ukazywały się na łamach Komunikatów Ottawskich, na naszym portalu, a w niektórych wypadkach na portalu i facebook Ambasady RP jak również na portalu i facebook Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego w Warszawie.

Zarząd wyraża wdzięczność za wsparcie działalności Instytutu, dla wszystkich uczestników i fundatorów naszych wykładów i spotkań. Dziękujemy również serdecznie za owocną współpracę Ambasadzie RP, Instytutowi Dziedzictwa Myśli Narodowej (IDMN), Instytutowi Pamięci Narodowej (IPN), Parafii św. Jacka Odrowąża, Instytutowi Dziedzictwa i Kultury „Kaszuby” w Barry’s Bay, Ontario, oraz innym organizacjom polonijnym za współpracę i okazane poparcie dla naszej działalności.

Ottawa, 24 kwietnia 2021

Dr inż. Aleksander Maciej Jabłoński – Prezes OHI

Inż. Krzysztof Grabkowski, B.A.Sc. – Wiceprezes OHI

Hanna Kępka, B.A. – Sekretarz Generalny OHI